РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   16.04.2020  ( 16
сл. Криворожье
Об утверждении Плана мероприятий
Администрации Криворожского сельского поселения
по подготовке к проведению контрольного мероприятия

Контрольно-счетной палатой Ростовской области в 2020 году
         В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты Ростовской области на 2020 год от 30.12.2019:

       1. Утвердить План мероприятий Администрации Криворожского сельского поселения по подготовке к проведению контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой Ростовской области в 2020 году согласно приложению.
       2. Специалистам  Администрации Криворожского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему распоряжению.

       3. На время проведения контрольного мероприятия отменить трудовые отпуска и обеспечить присутствие на рабочих местах ответственных исполнителей.
       4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                               С.Д. Луганцев
Распоряжение вносит
Сектор экономики и финансов

Администрации Криворожского
сельского поселения
Приложение

к распоряжению

Администрации

 Криворожского сельского поселения от  16.04.2020 № 16
_
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
Администрации Криворожского сельского поселения по подготовке к проведению контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой Ростовской области
в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка документов для представления

в Контрольно-счетную палату Ростовской области

	1.1.
	Документы по бюджетному процессу Криворожского сельского поселения:

       решения органа местного самоуправления об утверждении бюджета сельского поселения на 2019-2021 годы и на 2020-2022 годы, а также о внесении изменений в данные решения;

        решение об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  за 2018 год;
        отчетность об исполнении бюджета муниципального образования за 2019 год;

        расшифровка остатков средств бюджета муниципального образования (в т.ч. целевые) с указанием причин их образования на 01.01.2020;

информация о доле дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в объеме собственных доходов местного бюджета за 4 последних отчетных года (2016, 2017, 2018, 2019 годы) с приложением соответствующих расчетов;

        таблицы  по бюджету;

        сводные бюджетные росписи;

        бюджетные росписи и бюджетные сметы главных распорядителей бюджетных средств на 2019 годы;

         публикации решений органа местного самоуправления об утверждении бюджета муниципального образования, а также о внесении изменений в данные решения;

копия отчетности об исполнении бюджета муниципального образования за 2019 год; оперативная отчетность об исполнении бюджета муниципального образования на 01.05.2020; отчеты об исполнении бюджета главных распорядителей бюджетных средств за 2019 год и на 01.05.2020;

долговая книга за проверяемый период;
заключение по результатам проведения внешней проверки бюджетной отчетности за 2019 год;

муниципальные правовые акты:

о бюджетном процессе муниципального образования;

          об утверждении и исполнении бюджета;

         порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей и кассового плана;

         порядок ведения реестра расходных обязательств, действующие в проверяемом периоде;
         порядок предоставления бюджетных средств на возвратной основе,

  порядок предоставления муниципальных гарантий;

  порядок ведения муниципальной долговой книги.
	24.04.2020

	Заведующий сектором экономики и финансов

Симоненко А.В.
Главный бухгалтер

Администрации Криворожского сельского поселения

Боханова Л.Н.

Заведующий сектором экономики и финансов

Симоненко А.В.
Главный бухгалтер

Администрации Криворожского сельского поселения

Боханова Л.Н.

Заведующий сектором экономики и финансов

Симоненко А.В.

	1.2.
	Расшифровки сведений о кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам муниципального образования (в т.ч. просроченная), в разрезе субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (с указанием источников финансирования и даты образования) по состоянию на 01.01.2020 и на 01.05.2020;

справки главных распорядителей бюджетных средств о наличии или отсутствии утраченных, утерянных и изъятых документов;
  положение об администрации Криворожского сельского поселения;

       справки главных распорядителей бюджетных средств об ответственных за финансово-хозяйственную деятельность в проверяемом периоде;

     о наличии лицевых счетов в 2019 и 2020 годах.

	24.04.2020

	Главный бухгалтер Администрации Криворожского сельского поселения

Боханова Л.Н.

Ведущий специалист Администрации

Криворожского сельского поселения
Симоненко А.В.

Заведующий сектором экономики и финансов

Симоненко А.В.

	1.5.
	Документы по имуществу Криворожского сельского поселения:

все принятые и действующие в проверяемом периоде муниципальные правовые акты о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными участками, в том числе о порядке предоставления объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование, по ведению реестра муниципального имущества;

        муниципальные правовые акты об установлении порядка определения размера арендной платы за землю, муниципальный нежилой фонд, движимое имущество;

        решения органа местного самоуправления о предоставленных льготах, освобождениях и зачетах по арендным платежам за землю, муниципальный нежилой фонд, движимое имущество;

        реестры договоров аренды недвижимого и движимого имущества, а также земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования (с указанием наименования арендатора, даты и номера договора, площади, адреса местонахождения, годового размера арендной платы по договору и на текущий период); реестры договоров безвозмездного пользования муниципальным имуществом;

        полные пакеты документов по всем сделкам, совершенным в проверяемом периоде при распоряжении объектами муниципальной собственности.
	24.04.2020

	Ведущий специалист Криворожского сельского поселения
Боханов А.Г.

	1.6.
	Устав муниципального образования «Криворожского сельское поселение», действующий в проверяемом периоде (2019 – 2020 годы), с изменениями и отметками о принятии и регистрации.
	24.04.2020
	Ведущий специалист Администрации

Криворожского сельского поселения
Дьяченко Г.А.

	1.7.
	Документы в сфере социально-экономического развития Криворожского сельского поселения:

        прогноз социально-экономического развития муниципального образования на 2019 и на 2020 годы;

        исполнение показателей прогноза социально-экономического развития за 2019 год;

        информация о бюджетообразующих предприятиях и организациях муниципального образования «Криворожское сельское поселение»;
       информация о реализации муниципальных программ.
	24.04.2020

	Ведущий специалист

Администрации Криворожского сельского поселения

Донченко Ю.В.
Заведующий сектором экономики и финансов

Симоненко А.В.

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                         С.Д. Луганцев
PAGE